
ALVAREZ GARCIA LUIS DAVID
8.8 kW 25 de Mayo de 2024

PDBT 485211200174

2,427 kWh $ 12,648

16 2,504 kWh $83

99.34 % BIMESTRE $ 12,565

$75,889.00 MXN $498.00 MXN $75,391.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

1.8 AÑOS 550 W 16 44.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

54.4 %



Propuesta 1 25 de Mayo de 2024 9 de Junio de 2024

20240003

ALVAREZ GARCIA LUIS DAVID  

16 Canadian Solar PV Module 550W

4 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 MONITOREO DTU LITE

4 CABLE TRONCAL Y ACCESORIO

16 ESTRUCTURA DE ALUMINIO ALUMINEXT

1 MATERIAL ELECTRICO

16 MANO DE OBRA SISTEMA INTERCONECTADO(USD)

Subtotal $ 138,707.17

TOTAL (MXN) $ 138,707.17



1 $ 75,889.00 $ 498.00 $ 0.00 $ 75,391.00 $ 75,391.00 $ -63,316.17

2 $ 78,165.67 $ 512.94 $ 0.00 $ 77,652.73 $ 77,652.73 $ 14,336.56

3 $ 80,510.64 $ 528.33 $ 0.00 $ 79,982.31 $ 79,982.31 $ 94,318.87

4 $ 82,925.96 $ 544.18 $ 0.00 $ 82,381.78 $ 82,381.78 $ 176,700.65

5 $ 85,413.74 $ 560.50 $ 0.00 $ 84,853.23 $ 84,853.23 $ 261,553.89

6 $ 87,976.15 $ 577.32 $ 0.00 $ 87,398.83 $ 87,398.83 $ 348,952.72

7 $ 90,615.43 $ 594.64 $ 0.00 $ 90,020.80 $ 90,020.80 $ 438,973.51

8 $ 93,333.90 $ 612.48 $ 0.00 $ 92,721.42 $ 92,721.42 $ 531,694.93

9 $ 96,133.91 $ 630.85 $ 0.00 $ 95,503.06 $ 95,503.06 $ 627,198.00

10 $ 99,017.93 $ 649.78 $ 0.00 $ 98,368.16 $ 98,368.16 $ 725,566.15

11 $ 101,988.47 $ 669.27 $ 0.00 $ 101,319.20 $ 101,319.20 $ 826,885.35

12 $ 105,048.12 $ 689.35 $ 0.00 $ 104,358.78 $ 104,358.78 $ 931,244.13

13 $ 108,199.57 $ 710.03 $ 0.00 $ 107,489.54 $ 107,489.54 $ 1,038,733.67

14 $ 111,445.55 $ 731.33 $ 0.00 $ 110,714.23 $ 110,714.23 $ 1,149,447.89

15 $ 114,788.92 $ 753.27 $ 0.00 $ 114,035.65 $ 114,035.65 $ 1,263,483.54

16 $ 118,232.59 $ 775.87 $ 0.00 $ 117,456.72 $ 117,456.72 $ 1,380,940.27

17 $ 121,779.57 $ 799.14 $ 0.00 $ 120,980.42 $ 120,980.42 $ 1,501,920.69

18 $ 125,432.95 $ 823.12 $ 0.00 $ 124,609.84 $ 124,609.84 $ 1,626,530.53

19 $ 129,195.94 $ 847.81 $ 0.00 $ 128,348.13 $ 128,348.13 $ 1,754,878.66

20 $ 133,071.82 $ 873.25 $ 0.00 $ 132,198.57 $ 132,198.57 $ 1,887,077.23

21 $ 137,063.98 $ 899.44 $ 0.00 $ 136,164.53 $ 136,164.53 $ 2,023,241.76

22 $ 141,175.89 $ 926.43 $ 0.00 $ 140,249.47 $ 140,249.47 $ 2,163,491.23

23 $ 145,411.17 $ 954.22 $ 0.00 $ 144,456.95 $ 144,456.95 $ 2,307,948.18

24 $ 149,773.51 $ 982.85 $ 0.00 $ 148,790.66 $ 148,790.66 $ 2,456,738.84

25 $ 154,266.71 $ 1,012.33 $ 0.00 $ 153,254.38 $ 153,254.38 $ 2,609,993.22


